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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

32,446,502

53,218,418

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

v vVvy

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

SHPENZIMET

28,886,369

46,621,473

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

14,928,209

31,082,381

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

11,064,015

23,618,786

2 Té ljera shpenzime

3,864,194

7,463,595

v

Shpenzime té personelit

9,774,210

9,993,022

1 Paga dhe shpérblime

8,375,500

8,563,000

2 _Shpenzime té sigunimeve shogérore/shendetsore (paragitur vegmas

1,398,710

1,430,022

nga shpenzimet pér pensionet)

0

0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

2,808,028

3,742,327

Zhvlerésimi i inventarit te imet

1,355,089

1,421,162

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shirytézimi

Y| |YIV VY

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas fe ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas [€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas (e ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktiva afatehkurtera

Shpenzime financiare

20,833

382,681

1 Shpenzime Interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

15,833

391,318

2 Shpenzime (& tjera financiare

2,000

-8,737

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

3,560,133

6,596,945

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

939,270

989,542

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

539,270

989,542

2 _Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyré

3 Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

FitimifHumbja pér;

Pronarél e njgsisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit pas tatimit ( Neto)

3,020,863

5,607,403

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e (& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésise ekonomike méme

6J

Interesat jo-kontrolluese




